



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

№ 13/211-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 мая 2018 г. № 13/211-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5506817,5826» заменить цифрами «5555747,54752», цифры «2713214,78249» заменить цифрами «2762144,74741»;

2) в абзаце седьмом цифры «1113100,75131» заменить цифрами «1162030,71623», цифры «495696,25131» заменить цифрами «544626,21623».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5506817,5826» заменить цифрами «5555747,54752», цифры «2713214,78249» заменить цифрами «2762144,74741»;

2) в абзаце шестом цифры «1113100,75131» заменить цифрами «1162030,71623», цифры «495696,25131» заменить цифрами «544626,21623».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4243369,02391» заменить цифрами «4302298,98883», цифры «1675659,5308» заменить цифрами «1734589,49572»;

б) в абзаце седьмом цифры «885313,98» заменить цифрами «944243,94492», цифры «267909,48» заменить цифрами «326839,44492»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4243369,02391» заменить цифрами «4302298,98883», цифры «1675659,5308» заменить цифрами «1734589,49572»;

б) в абзаце шестом цифры «885313,98» заменить цифрами «944243,94492», цифры «267909,48» заменить цифрами «326839,44492».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «80746,14959» заменить цифрами «70746,14959»;

б) в абзаце шестом цифры «80000,00» заменить цифрами «70000,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «80746,14959» заменить цифрами «70746,14959»;

б) в абзаце шестом цифры «80000,00» заменить цифрами «70000,00».

5. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «666115,48» заменить цифрами «722077,28», цифры «119900,78» заменить цифрами «175862,58»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «666115,48» заменить цифрами «722077,28», цифры «119900,78» заменить цифрами «175862,58»;

в) в графе 6 строки 2 цифры «219198,50» заменить цифрами «222166,66492», цифры «148008,70» заменить цифрами «150976,86492»;

г) в графе 6 строки 2.3 цифры «4015,00» заменить цифрами «6983,16492»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «885313,98» заменить цифрами «944243,94492», цифры «267909,48» заменить цифрами «326839,44492»;

2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «80000,00» заменить цифрами «70000,00»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «25000,00» заменить цифрами «15000,00»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «80000,00» заменить цифрами «70000,00»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1113100,75131» заменить цифрами «1162030,71623»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «495696,25131» заменить цифрами «544626,21623».

6. В приложении № 4:

1) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Основанием для отказа в выдаче свидетельства на приобретение жилого помещения является отсутствие в областном бюджете Ульяновской области бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление социальных выплат, по состоянию на день подачи соинвестором заявления.»;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Свидетельство на приобретение жилого помещения может быть предъявлено к оплате не позднее 20 декабря текущего финансового года. Свидетельство на приобретение жилого помещения, срок действия которого не истёк, может быть использовано в следующем финансовом году при условии наличия в областном бюджете Ульяновской области бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление социальных выплат.».

## 7. В приложении № 10:

1) в пункте 1 слово «соответственно» и слова «, строительство индивидуального жилого дома» исключить;

2) в подпункте «б» пункта 2 слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства»;

3) пункт 4 после слов «жилищного строительства» дополнить словами «(далее – свидетельство)»;

4) в пунктах 18 и 19 слова «индивидуальный жилой дом» в соответствующем падеже заменить словами «объект индивидуального жилищного строительства» в соответствующем падеже;

5) в пунктах 20 и 21 слова «о праве на получение социальной выплаты» исключить.

## 8. В приложении № 11:

1) в подпункте «в» пункта 6:

а) слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

б) слова «(жилой дом)» заменить словами «(объект индивидуального жилищного строительства)»;

в) слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства»;

2) в подпункте 11.3 пункта 11:

а) в абзаце первом слово «сентября» заменить словом «июня»;

б) в подпункте «в» подпункта 11.3.2 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на приобретённое жилое помещение или строительство объекта» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости о приобретённом жилом помещении или построенном объекте»;

3) в пункте 26:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«26. Для оплаты приобретаемого жилого помещения или строительства объекта индивидуального жилищного строительства распорядитель счёта представляет в банк договор банковского счёта, договор купли-продажи жилого помещения либо договор строительного подряда, выписку из Единого государственного реестра недвижимости о приобретённом жилом помещении или построенном объекте индивидуального жилищного строительства с использованием ипотечного (жилищного) кредита (займа) и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для оплаты приобретаемого жилого помещения или строительства объекта индивидуального жилищного строительства в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;

б) в абзаце втором слова «жилого дома» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства»;

4) в абзаце первом пункта 27 слова «экономического класса» заменить словами «, относящегося к стандартному жилью.»;

5) в подпункте «г» пункта 28 слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства»;

6) подпункт «в» пункта 29 изложить в следующей редакции:

«в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости или документы, относящиеся к строительству объекта индивидуального жилищного строительства, в случае если его строительство не завершено;»;

7) в подпункте «г» пункта 30 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на приобретённое жилое помещение» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости о приобретённом жилом помещении», слова «, которое приобретено» исключить;

8) в подпункте «в» пункта 31 слово «предусматривающий» заменить словом «содержащий», слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства»;

9) в пункте 33 слова «о праве на получение социальной выплаты» исключить;

10) в подпункте «б» пункта 35 слова «индивидуальный жилой дом» и слова «жилой дом» заменить словами «объект индивидуального жилищного строительства».

---